

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.00.01.001</b>	<b>ud</b>	<b>Tala de árbol</b>			
		Tala de arbol, de cualquier diámetro, incluso arranque del tocón y tranporte a vertedero.			
M02024	0,250 h	Retropala mixta 70 HP	37,86	9,47	
M02122	0,250 h	Camión volquete 12 Tn.	36,06	9,02	
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	34,50	0,69	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	35,20	1,06	
					36,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>36,24</b>
<b>E09.01.01.001</b>	<b>m2</b>	<b>Siembra césped en sup &lt;100 m2</b>			
		Siembra de cesped en superficies menores de 100 m2, con mezcla de semilla a definir por la D.O., (Poa, Lolium, y Festuca), incluso mantillo cubresiembras, abonado, rulado y mantenimiento (riegos y siegas) hasta fin de periodo de garantía.			
P26010101	1,000 ud	S.D. siembra césped <100 m2	3,40	3,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	3,40	0,07	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	3,50	0,11	
					3,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>3,58</b>
<b>E09.01.01.002</b>	<b>m2</b>	<b>Laboreo de terreno</b>			
		Laboreo del terreno compacto en zonas ajardinadas, en una profundidad de 0,30m. mediante rotobateado, escarificado, o cavado. Terminado.			
M02810	0,030 h	Rotabator para jardines	3,61	0,11	
O0104	0,030 h	Oficial de primera	22,00	0,66	
O0106	0,030 h	Peón	21,00	0,63	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1,40	0,03	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1,40	0,04	
					1,47
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1,47</b>
<b>E09.01.01.003</b>	<b>m3</b>	<b>Tierra vegetal &gt; 3 % m.o.</b>			
		M3 Tierra vegetal, con un contenido en materia orgánica superior al 3 %, con un contenido de arcillas inferior al 20% y textura franco-arenosa, con las características descritas en el pliego de prescripciones técnicas, incluso preparacion de la superficie, extendido, refino manual, y retirada de piedras. Terminado.			
P26010000	1,150 m3	Tierra vegetal	4,81	5,53	
M02120	0,075 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	3,38	
M02040	0,007 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,21	
O0104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
O0106	0,030 h	Peón	21,00	0,63	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	10,00	0,20	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	10,20	0,31	
					10,48
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>10,48</b>
<b>E09.01.01.004</b>	<b>ud</b>	<b>Trasplante árbol</b>			
		Transplante de árbol, incluso arranque cuidadoso, carga sobre camión, transporte al vivero municipal si fuera preciso, excavación relleno de hoyo y riegos. terminado.			
M02020	1,500 h	Retropala mixta 90 HP	54,09	81,14	
M02120	1,500 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	67,62	
P26011001	1,000 ud	p.p. materiales trasplante árbol	12,02	12,02	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	3,000 h	Peón	21,00	63,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	256,80	5,14	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	261,90	7,86	
					269,78
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>269,78</b>

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.01.01.005</b>	<b>m2</b>	<b>Hidrosie.Clima conti.Medit.&lt;5000</b>			
		Formación de pradera por hidrosiembra en suelos de clima continental y mediterráneo en de una mezcla de Agropyrum cristatum al 25 %, Agropyrum desertorum al 15 %, Lolium rigidum al 30 %, Medicago sativa al 10 %, Melilotus officinalis al 15 % y Melilotus alba al 5 %, a razón de 35 gr/m2, en cualquier clase de terreno y de superficie inferior a 5.000 m2. que permita la aplicación por hidrosembadora sobre camión, abonado, siembra y cubrición, empleando los materiales indicados.			
O0104	0,008 h	Oficial de primera	22,00	0,18	
O0106	0,012 h	Peón	21,00	0,25	
M02820	0,015 h	Hidrosemb. s/remolque 1400 l.	37,00	0,56	
P26012002	0,035 kg	Abono mineral NPK 15-15-15	0,65	0,02	
P26012001	0,100 kg	Mulch hidrosembra	0,75	0,08	
P26012003	0,020 kg	Estabilizante orgánico de suelos	3,30	0,07	
P26012004	0,005 l	Acidos húmicos hidrosiembra	1,40	0,01	
P26012006	0,035 kg	Mulch celulósico biodegradable	1,25	0,04	
P26012005	0,035 kg	Mezcla sem.hidros. suelo ácido	3,95	0,14	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1,40	0,03	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1,40	0,04	
					1,42
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1,42</b>
<b>E09.01.01.006</b>	<b>ud</b>	<b>Poda árbol</b>			
		Poda hasta una altura de 10 m de árboles aislados mediante motosierra. Incluso retirada de restos vegetales. Terminado.			
M02830	2,000 h	Motosierra	1,87	3,74	
M02831	2,000 h	Podadora	1,55	3,10	
M02620	2,000 h	Plataforma elev. telescóp. 22,6 m. 250kg	15,28	30,56	
O0104	0,300 h	Oficial de primera	22,00	6,60	
O0106	2,000 h	Peón	21,00	42,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	86,00	1,72	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	87,70	2,63	
					90,35
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>90,35</b>
<b>E09.02.01.001</b>	<b>m2</b>	<b>Rosaleda</b>			
		Formación de rosaleda con nueve rosales bajos por metro cuadrado, incluso ahoyado, abonos, y primeros riegos.			
P26020051	9,000 ud	Rosal bajo	1,68	15,12	
P26010002	9,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	9,00	
O0104	0,080 h	Oficial de primera	22,00	1,76	
O0106	0,080 h	Peón	21,00	1,68	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	27,60	0,55	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	28,10	0,84	
					28,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>28,95</b>
<b>E09.02.01.002</b>	<b>ud</b>	<b>Chaenomeles japonica 1-1,25 m. c</b>			
		Chaenomeles japonica (Membrillero del japon) de 1 a 1,25 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,350 h	Peón	21,00	7,35	
P26010004	2,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,15	
M02040	0,030 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,90	
P26020101	1,000 ud	Chaenomeles japonica 1-1,25 m. c	7,29	7,29	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	16,80	0,34	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	17,10	0,51	
					17,64
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>17,64</b>
<b>E09.02.01.003</b>	<b>ud</b>	<b>Jasminum nudiflorum s 1,-1,25 cm.AI</b>			
		Jasminum nudiflorum (jasmín Amarillo) de 1 a 1,25 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
P26010004	3,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,21	
M02040	0,030 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,90	
P26020201	1,000 ud	Jasminum fruticans 1-1,25 m. ct.	80,68	80,68	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	89,20	1,78	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	91,00	2,73	
					93,70
TOTAL PARTIDA.....					93,70
E09.02.01.004 ud Azalea (ericaceae) Palestrina. Suministrada en contenedor de 50l					
Azalea (ericaceae) Palestrina( flor blanca). Suministrada en contenedor de 50l de 1,25m a 1,50m de altura, bien formada, plantación en hoyo de 1x1x1m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje y primer riego.					
P26020501	1,000 ud	Azalea PAlestrina cont. 50l	230,00	230,00	
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
M02060	0,030 h	Minicargadora neumáticos 40 CV	28,00	0,84	
P26010001	0,500 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,45	0,23	
P00001001	0,040 m3	Agua	0,71	0,03	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	240,60	4,81	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	245,40	7,36	
					252,77
TOTAL PARTIDA.....					252,77
E09.02.01.005 ud Cotoneaster franchetii 0,4-0,6					
Cotoneaster franchetii de 0,4 a 0,6 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
P26020801	1,000 ud	Cotoneaster franchetii 0,4-0,6	6,50	6,50	
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,050 h	Peón	21,00	1,05	
P26010002	7,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	7,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	15,70	0,31	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	16,00	0,48	
					16,44
TOTAL PARTIDA.....					16,44
E09.02.01.006 ud Hibiscus siriacus woodbridge alto fusto					
Hibiscus Syriacus Woodbridge alto fuste de 18/20cm de contorno del tronco a 1m de altura, suministrado en contenedor de 90l y plantación en hoyo 1.5X1.5X1m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.					
P26020901	1,000 ud	Hibiscus Syriacus woodbridge alto fuste	520,00	520,00	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,120 h	Oficial de primera	22,00	2,64	
O0106	0,120 h	Peón	21,00	2,52	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	535,20	10,70	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	545,90	16,38	
					562,24
TOTAL PARTIDA.....					562,24
E09.02.01.007 ud Mahonia aquifolia 0,4-0,6 m.Cont					
Mahonia aquifolia (Mahonia) de 0,4 a 0,6 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,200 h	Peón	21,00	4,20	
P26010004	2,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,15	
P26021001	1,000 ud	Mahonia aquifolia 0,4-0,6 m.	5,25	5,25	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	10,70	0,21	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	10,90	0,33	
					11,24
TOTAL PARTIDA.....					11,24

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.02.01.008 ud Viburnum opulus 0,6-0,8 m. cont.</b>					
Viburnum opulus (Bola de nieve) de 0,6 a 0,8 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
P26010004	7,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,45	
M02040	0,030 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,90	
P26022401	1,000 ud	Viburnum opulus 0,6-0,8 m.cont	3,11	3,11	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	11,90	0,24	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	12,10	0,36	
					12,46
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>12,46</b>
<b>E09.02.01.009 ud Callicarpa bodinieri profusion 0,40 a 0,60 m.CONT</b>					
Callicarpa bodinieri profusion de 0,4 a 0,6 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,200 h	Peón	21,00	4,20	
P26010004	5,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,33	
P26021201	1,000 ud	Callicarpa bodinieri profusion 0,4-0,6 m.	6,50	6,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	12,10	0,24	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	12,40	0,37	
					12,74
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>12,74</b>
<b>E09.02.01.010 ud Ilex Aquifolium (acebo) 0,4-0,6 m</b>					
Aquifolium (Acebo) de 0,4 a 0,6 m. de alturas, suministrado en contenedor y plantación en hoyo 0,8x0,8x0,8 m., Incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.					
P26021301	1,000 ud	Ilex aquifolium 0,4-0,6 m. cont	3,36	3,36	
M02040	0,030 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,90	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
P26010004	0,280 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,02	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	21,60	0,43	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	22,00	0,66	
					22,67
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>22,67</b>
<b>E09.02.01.011 ud Nerium oleander rojo 1-1,25 m. cont.</b>					
Nerium oleander (Adelfa) de 1 a 1,25 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
P26010004	5,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,30	
M02040	0,030 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,90	
P26021401	1,000 ud	Nerium oleander 1-1,25 m. cont.	7,85	7,85	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	18,60	0,37	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	18,90	0,57	
					19,49
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>19,49</b>
<b>E09.02.01.012 ud Nerium oleander 1-1,25 m. cont.</b>					
Nerium oleander (Adelfa) de 1 a 1,25 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
M02060	0,030 h	Minicargadora neumáticos 40 CV	28,00	0,84	
P26021501	1,000 ud	Nerium oleander 1-1,25 m. cont.	7,85	7,85	
P26010001	0,500 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,45	0,23	
P00001001	0,040 m3	Agua	0,71	0,03	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	18,50	0,37	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	18,80	0,56	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					19,38
TOTAL PARTIDA.....					19,38
E09.02.01.013 ud Arbutus unedo 0,8-1 m. cont.					
Arbutus unedo (Madroño) de 0,8 a 1 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0106	0,050 h	Peón	21,00	1,05	
O0104	0,353 h	Oficial de primera	22,00	7,77	
M02040	0,030 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	0,90	
P26021601	1,000 ud	Arbutus unedo 0,8-1 m. con.	8,31	8,31	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	18,10	0,36	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	18,50	0,56	
					19,01
TOTAL PARTIDA.....					19,01
E09.02.01.014 ud Juniperus horiz.Glauca 0,6-0,8 m					
Juniperus horizontalis glauca (Junipero Horizontal) de 0,6 a 0,8 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,100 h	Oficial de primera	22,00	2,20	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
M02040	0,200 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	6,01	
P26021701	1,000 ud	Juniperus horiz.glaucia 0,6-0,8 m ct.	9,20	9,20	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	23,80	0,48	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	24,30	0,73	
					24,98
TOTAL PARTIDA.....					24,98
E09.03.01.001 ud Rosmarinus officinalis 0,3-0,4					
Rosmarinus officinalis (Romero) de 0,30 a 0,40 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,3x0,3x0,3 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,030 h	Oficial de primera	22,00	0,66	
O0106	0,150 h	Peón	21,00	3,15	
P26030101	1,000 ud	Rosmarinus officinalis 0,3-0,4	2,65	2,65	
P26010004	2,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,15	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	6,60	0,13	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	6,70	0,20	
					6,94
TOTAL PARTIDA.....					6,94
E09.03.01.002 ud Santolina chamaecyparissus 0,2-0,3					
Santolina chamaecyparissus de 0,2 a 0,3 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,030 h	Oficial de primera	22,00	0,66	
O0106	0,150 h	Peón	21,00	3,15	
P26030201	1,000 ud	Santolina chamaecyparissus 0,2-0,3	1,73	1,73	
P26010004	2,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,15	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	5,70	0,11	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	5,80	0,17	
					5,97
TOTAL PARTIDA.....					5,97
E09.03.01.003 ud Erica carnea 0,2-0,4 m. cont.					
Erica carnea (Brezo) de 0,2 a 0,4 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,46x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,030 h	Oficial de primera	22,00	0,66	
O0106	0,150 h	Peón	21,00	3,15	
P26030301	1,000 ud	Erica carnea 0,2-0,4 m. cont.	3,16	3,16	
P26010004	2,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,15	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	7,10	0,14	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	7,30	0,22	7,48
TOTAL PARTIDA.....					7,48
<b>E09.03.01.004</b>	<b>ud</b>	<b>Verbena canadensis 20-30 cm.Cont</b> Verbena canadensis (Verbena) de 0,20 a 0,30 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
00104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
00106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
P26030401	1,000 ud	Verbena canadensis 20-30 cm.cont	1,22	1,22	
P26010001	0,100 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,45	0,05	
P00001001	0,016 m3	Agua	0,71	0,01	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	2,00	0,04	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2,10	0,06	2,13
TOTAL PARTIDA.....					2,13
<b>E09.03.01.005</b>	<b>ud</b>	<b>Gazania spp. 10-20 cm cont.</b> Gazania spp. de 0,10 a 0,20 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,3x0,3x0,3 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
00104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
00106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
P26030501	1,000 ud	Gazania spp. 10-20 cm. cont.	1,07	1,07	
P26010001	0,100 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,45	0,05	
P00001001	0,016 m3	Agua	0,71	0,01	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1,90	0,04	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1,90	0,06	1,98
TOTAL PARTIDA.....					1,98
<b>E09.03.01.006</b>	<b>ud</b>	<b>Aster alpinus 10-20 cm cont.</b> Aster alpinus de 10 a 20 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,3x0,3x0,3 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
00104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
00106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
P26030601	1,000 ud	Aster alpinus 10-20 cm. cont.	1,25	1,25	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	2,00	0,04	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2,00	0,06	2,10
TOTAL PARTIDA.....					2,10
<b>E09.03.01.007</b>	<b>ud</b>	<b>Cerastium tomentosum 5-10 cm cont.</b> Cerastium tomentosum (Nieve de verano) de 5 a 10 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,3x0,3x0,3 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
00104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
00106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
P26030701	1,000 ud	Cerastium tomentosum 5-10 cm.con	1,10	1,10	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1,90	0,04	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1,90	0,06	1,95
TOTAL PARTIDA.....					1,95
<b>E09.03.01.008</b>	<b>ud</b>	<b>Erinus Alpinus de 0,2 a 0,3 m. de altura</b> Erinus Alpinus de 0,2 a 0,3 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
00104	0,030 h	Oficial de primera	22,00	0,66	
00106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
P26030801	1,000 ud	Erinus Alpinus 0,2-0,3	2,00	2,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	3,20	0,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	3,30	0,10	3,35
TOTAL PARTIDA.....					3,35

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.03.01.009 ud Sedum acre 20 cm contenedor</b>					
Sedum acre de 20 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
P26030901	1,000 ud	Sedum acre 20 cm. cont.	1,50	1,50	
P26010002	7,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	7,00	
O0104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
O0106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	9,30	0,19	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	9,40	0,28	
					9,72
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>9,72</b>
<b>E09.03.01.010 ud Thymus vulgaris 20-40 cm</b>					
Thymus vulgaris (Tomillo) de 0,20 a 0,40 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,040 h	Peón	21,00	0,84	
P26032001	1,000 ud	Thymus vulgaris 20-40 cm. cont.	1,78	1,78	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	3,10	0,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	3,20	0,10	
					3,28
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>3,28</b>
<b>E09.03.01.011 ud Spartium Junceum 0,6-0,8 m. cont</b>					
Spartium junceum (Retama florida) de 0,6 a 0,8 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,058 h	Oficial de primera	22,00	1,28	
O0106	0,313 h	Peón	21,00	6,57	
M02040	0,035 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	1,05	
P26032101	1,000 ud	Spartium junceum 0,6-0,8 m. cont	2,09	2,09	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	11,10	0,22	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	11,30	0,34	
					11,61
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>11,61</b>
<b>E09.03.01.012 ud Lavandula spp. 30-50 cm. cont.</b>					
Lavandula spp. (Lavanda) de 0,30 a 0,50 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,046 h	Peón	21,00	0,97	
P26032201	1,000 ud	Lavandula spp. 30-50 cm. cont.	1,68	1,68	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	3,20	0,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	3,20	0,10	
					3,31
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>3,31</b>
<b>E09.03.01.013 ud Rosmarinus officinalis 20-30 cm.</b>					
Rosmarinus officinalis (Romero) de 0,20 a 0,30 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,046 h	Peón	21,00	0,97	
P26032301	1,000 ud	Rosmarinus officinalis 20-30 cm.	1,37	1,37	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	2,80	0,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2,90	0,09	
					2,99
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>2,99</b>

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.03.01.014 ud Flor de temporada</b>					
		Verbena canadensis (Verbena) de 0,20 a 0,30 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
O0104	0,010 h	Oficial de primera	22,00	0,22	
P26035001	1,000 ud	flor temporada	0,72	0,72	
O0106	0,025 h	Peón	21,00	0,53	
P26010001	0,100 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,45	0,05	
P00001001	0,016 m3	Agua	0,71	0,01	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1,50	0,03	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1,60	0,05	
					1,61
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1,61</b>
<b>E09.04.01.001 ud Buxus sempervirens 0,4-0,6 m.Con</b>					
		Buxus sempervirens (Boj) de 0,6 m. de altura, suministrado en contenedor y palntación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios adecuados, abonado, y primer riego.			
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,220 h	Peón	21,00	4,62	
P26040101	1,000 ud	Buxus sempervirens 0,4-0,6 m.con	2,80	2,80	
P26010002	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	1,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	9,50	0,19	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	9,70	0,29	
					10,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>10,00</b>
<b>E09.04.01.002 m Seto de ligustrum californica</b>					
		Seto formado por siete plantas por metro lineal del tipo ligustrum californica o similares, embarnadas , de 100 a 125 cm. de altura, incluso excavación, abono y riegos. Terminado			
P26040201	7,000 ud	Ligustrum californicae	0,54	3,78	
P26010002	7,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	7,00	
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,050 h	Peón	21,00	1,05	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	12,90	0,26	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	13,20	0,40	
					13,59
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>13,59</b>
<b>E09.05.01.001 ud Rosal spp.Trepador,injerto,cont.</b>					
		Rosal trepador de un año de injerto, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
P26050101	1,000 ud	Rosal spp.trepador,injerto,cont.	5,20	5,20	
P26010004	3,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,21	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	15,00	0,30	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	15,30	0,46	
					15,77
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>15,77</b>
<b>E09.05.01.002 ud Hedera helix 1-1,25 m. cont.</b>					
		Hedera helix (Hiedra) de 1 a 1,25 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
P26050201	1,000 ud	Hedera helix 1-1,25 m. cont	3,57	3,57	
P26010004	3,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,21	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	15,50	0,31	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	15,80	0,47	
					16,26
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>16,26</b>

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.05.01.003 ud Lonicera spp. 1-1,5 m. cont.</b>					
Lonicera caprofolium. (Madreselva) de 1 a 1,5 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
P26010004	3,500 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,21	
P26050301	1,000 ud	Lonicera spp. 1-1,5 m.cont.	6,00	6,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	17,90	0,36	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	18,30	0,55	
					18,82
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>18,82</b>
<b>E09.06.01.001 ud Magn. soulangeiana rosea 1,5-2</b>					
Magnolia soulangeiana (Magnolio Chino) de 1,5 a 2 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 1x1x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
P26010004	12,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,72	
M02040	0,050 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	1,50	
P26060101	1,000 ud	Magnolia soulangeiana rosea 1,5-2	44,72	44,72	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	61,80	1,24	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	63,10	1,89	
					64,97
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>64,97</b>
<b>E09.06.01.002 ud Amelanchier canadensis</b>					
Amelanchier canadensis de 125/150 cm de altura, suministrado en contenedor y plantación de hoyo de 1X1X1m., incluso apertura del mismo con los medios adecuados, abonado y primer riego.					
P26060201	1,000 ud	Amelanchier canadensis	32,15	32,15	
P26010002	12,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	12,00	
O0104	0,120 h	Oficial de primera	22,00	2,64	
O0106	0,120 h	Peón	21,00	2,52	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	49,30	0,99	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	50,30	1,51	
					51,81
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>51,81</b>
<b>E09.06.01.003 ud Acacia Delbata 14-16 cm contorno</b>					
Acacia dealbata (mimosa) de 14 a 16 cm. de perimetro de tronco, suministrada en contenedor y plantación en hoyo de 1x1x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje y primer riego.					
P26060301	1,000 ud	Acacia dealbata	141,25	141,25	
P26010005	1,000 ud	p.p. transporte de árbol pequeño	1,08	1,08	
P26010003	1,000 ud	p.p. abono y riego árboles	1,20	1,20	
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	159,50	3,19	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	162,70	4,88	
					167,60
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>167,60</b>
<b>E09.06.01.004 ud Platanus orientalis</b>					
Platanus orientalis en alcorque de 16 a 18 cm. de circunferencia, incluso excavación del hoyo, abonado, relleno de tierra vegetal, capa de arena blanca en los últimos 18 cm. del alcorque y primer riego. Terminado.					
P26060401	1,000 ud	Platanus orientalis	21,04	21,04	
P26010005	1,000 ud	p.p. transporte de árbol pequeño	1,08	1,08	
P03042801	0,180 m3	Arena origen calizo	7,03	1,27	
P26060000	1,000 ud	p.p. Abono y riego arboles	0,40	0,40	
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	39,80	0,80	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	40,60	1,22	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					41,81
			TOTAL PARTIDA.....		41,81
E09.06.01.005	ud	Tilia tormentosa 16-18	Plantación de Tilia tormentosa de 16 a 18 cm., de diámetro, incluso excavación del hoyo, abonado, relleno de tierra vegetal y riegos. Terminado.		
P26060501	1,000 ud	Tilia tormentosa 16-18	60,10	60,10	
P26010005	1,000 ud	p.p. transporte de árbol pequeño	1,08	1,08	
P03042801	0,180 m3	Arena origen calizo	7,03	1,27	
P26010003	1,000 ud	p.p. abono y riego árboles	1,20	1,20	
O0104	0,100 h	Oficial de primera	22,00	2,20	
O0106	0,200 h	Peón	21,00	4,20	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	70,10	1,40	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	71,50	2,15	
					73,60
			TOTAL PARTIDA.....		73,60
E09.06.01.006	ud	Prunus serrulata 14-16	Plantación en alcorque o terrizo de Prunus Serrulata de 14 a 16 cm. de diámetro, incluso excavación del hoyo, abonado, relleno de tierra vegetal y riegos. Terminado.		
P26060601	1,000 ud	Prunus serrulata 14-16	63,11	63,11	
P26010005	1,000 ud	p.p. transporte de árbol pequeño	1,08	1,08	
P26010003	1,000 ud	p.p. abono y riego árboles	1,20	1,20	
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	81,40	1,63	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	83,00	2,49	
					85,51
			TOTAL PARTIDA.....		85,51
E09.06.01.007	ud	Hibiscus syriacus	Hibiscus Syriacus (HIBISCO) de 2,00 a 2,50 m de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo 1X1X1m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.		
P26060701	1,000 ud	Hibiscus Syriacus	130,00	130,00	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,120 h	Oficial de primera	22,00	2,64	
O0106	0,120 h	Peón	21,00	2,52	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	145,20	2,90	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	148,10	4,44	
					152,50
			TOTAL PARTIDA.....		152,50
E09.06.01.008	ud	Cercis Siliquastrum 12-14 cepellón	Cercis Siliquastrum (árbol del amor) de 12 a 14 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.		
P26060801	1,000 ud	Cercis siliquastrum 12-14 cep.	62,37	62,37	
M02040	0,065 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	1,95	
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
P26010004	16,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,96	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	80,20	1,60	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	81,80	2,45	
					84,23
			TOTAL PARTIDA.....		84,23
E09.06.01.009	ud	Acacia de bola	Acacia de bola de 125/150 cm de altura, suministrado en contenedor y plantación de hoyo de 1X1X1m., incluso apertura del mismo con los medios adecuados, abonado y primer riego.		
P26060901	1,000 ud	Acacia de bola	32,15	32,15	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,120 h	Oficial de primera	22,00	2,64	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00106	0,120 h	Peón	21,00	2,52	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	47,30	0,95	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	48,30	1,45	
					49,71
TOTAL PARTIDA.....					49,71
E09.06.01.010      ud    Cedrus libani 3-3,5 m. cep.					
Cedrus libani (Cedro del Líbano) de 3 a 3,50 m. de altura, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje, formación de alcorque y primer riego.					
P26061001	1,000 ud	Cedrus libani 3-3,5 m. cep.	122,00	122,00	
P16011010	3,000 m	Tubo drenaje PVC corrug.D=50 mm	1,55	4,65	
M02040	0,065 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	1,95	
M02130	0,300 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	14,42	
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
P26010004	16,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,96	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	158,90	3,18	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	162,10	4,86	
					166,92
TOTAL PARTIDA.....					166,92
E09.06.01.011      ud    Ulmus pumila pendula de 16 a 18 cm. de perímetro de tronco					
Ulmus pumila pendula de 16 a 18 cm. de perímetro de tronco, suministrado a raíz desnuda y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
P26061101	1,000 ud	Ulmus pumila pendula 14-16 raíz	85,00	85,00	
P26010005	1,000 ud	p.p. transporte de árbol pequeño	1,08	1,08	
P03042801	0,180 m3	Arena origen calizo	7,03	1,27	
P26010003	1,000 ud	p.p. abono y riego árboles	1,20	1,20	
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	101,40	2,03	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	103,40	3,10	
					106,48
TOTAL PARTIDA.....					106,48
E09.06.01.012      ud    Abies pinsapo 2-2,5 m. cep.					
Abies pinsapo (Pinsapo) de 2 a 2,50 m. de altura, suministrado en cepellón 0,6x0,6x0,6 en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
P26061201	1,000 ud	Abies pinsapo 2-2,5 m. cep.	200,00	200,00	
M02040	0,078 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	2,34	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	217,30	4,35	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	221,70	6,65	
					228,30
TOTAL PARTIDA.....					228,30
E09.06.01.013      ud    Picea pungens Koster (Picea glauca del Colorado) de 1 a 1,20 m.					
Picea pungens Koster (Picea glauca del Colorado) de 1 a 1,20 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
M02040	0,040 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	1,20	
P26061301	1,000 ud	Picea pungens koster. 1-1,2 m.	75,00	75,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	87,90	1,76	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	89,70	2,69	
					92,35
TOTAL PARTIDA.....					92,35
E09.06.01.014      ud    Liquidambar styraciflua (Liquidambar) de 14 a 16 cm. de perímetr					
Liquidambar styraciflua (Liquidambar) de 14 a 16 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P26061401	1,000 ud	Liquidambar styraciflua 14-16 ce	115,00	115,00	
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
M02040	0,150 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	4,51	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	131,20	2,62	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	133,80	4,01	
					137,84
TOTAL PARTIDA.....					137,84
E09.06.01.015	ud	Quercus ilex 25-30 cm de contorno			
Quercus Ilex (encina) de 25 a 30 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
P26061501	1,000 ud	Quercus Ilex 25-30	600,00	600,00	
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
M02040	0,150 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	4,51	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	616,20	12,32	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	628,50	18,86	
					647,39
TOTAL PARTIDA.....					647,39
E09.06.01.016	ud	Albizia Julibrissin 14-16 cepellón			
Albizia julibrissin (Acacia de Constantinopla) de 14 a 16 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.					
O0104	0,200 h	Oficial de primera	22,00	4,40	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
M02013	0,060 h	Retroexcavadora de 45 C.V.	36,00	2,16	
P26061701	1,000 ud	Albizia julibrissin 14-16 cep.	49,36	49,36	
P26010004	16,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,96	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	67,40	1,35	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	68,70	2,06	
					70,79
TOTAL PARTIDA.....					70,79
E09.06.01.017	ud	Olea europaea 5 brazos ejemplar			
Olea europea (Olivo) Ejemplar adulto con 5 brazos bien formados, suministrado en cepellón y plantación en Hoyo de 2x2x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de Alcorque y primer riego.					
O0104	2,000 h	Oficial de primera	22,00	44,00	
O0106	2,000 h	Peón	21,00	42,00	
M02013	0,300 h	Retroexcavadora de 45 C.V.	36,00	10,80	
M02135	1,000 h	Camión con grúa 6 t.	45,50	45,50	
P26061801	1,000 ud	Olea europaea, 5 brazos ejemplar	635,00	635,00	
P26010004	1,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	0,06	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	777,40	15,55	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	792,90	23,79	
					816,70
TOTAL PARTIDA.....					816,70
E09.06.01.018	ud	Acer buergeranum 30/35cm perimetro			
Acer buergeranum trifidum suministrado con cepellón de 30a 35 cm de perimetro y plantación de hoyo , incluso apertura del mismo con los medios adecuados, abonado y primer riego.					
P26061901	1,000 ud	acer buergeranum 30/35 cm perimetro	720,00	720,00	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,300 h	Oficial de primera	22,00	6,60	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	742,90	14,86	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	757,80	22,73	
					780,49
TOTAL PARTIDA.....					780,49

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.06.01.019 ud Ginkgo Biloba Fastigiata Blagon</b>					
		Ginkgo Biloba Fastigiata Blagon suministrado en contenedor de 130l de 350 a 400 cm de altura y plantación de hoyo, incluso apertura del mismo con los medios adecuados, abonado y primer riego.			
P26062001	1,000 ud	Ginkgo Biloba Fastigiata Blagon 350 a 400 cm asltura	1.000,00	1.000,00	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,300 h	Oficial de primera	22,00	6,60	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1.022,90	20,46	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1.043,40	31,30	
					1.074,66
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1.074,66</b>
<b>E09.06.01.020 ud Koelreuteria Sapindaceae</b>					
		Koelreuteria Sapindaceae paniculata alto fuste de 18/20cm de contorno del tronco medido a 1m de altura, suministrado en cepellón y plantación en hoyo 1.5X1.5X1m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.			
P26062101	1,000 ud	Koelreuteria Sapindaceae paniculata	340,00	340,00	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,120 h	Oficial de primera	22,00	2,64	
O0106	0,120 h	Peón	21,00	2,52	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	355,20	7,10	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	362,30	10,87	
					373,13
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>373,13</b>
<b>E09.06.01.021 ud Cupressaceae arizonica fastigiata (ciprés de Arizona) de 3,50 a</b>					
		Cupressaceae arizonica fastigiata (ciprés de Arizona) de 3,50 a 4,0 m. de altura, suministrado en contenedor de 110l y plantación en hoyo de 1,2x1,2x1,2 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.			
P26062201	1,000 ud	ciprés de Arizona 3,5 a 4,0 m	360,00	360,00	
O0104	0,150 h	Oficial de primera	22,00	3,30	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
M02040	0,150 h	Minipala 40 HP, 0,25 m3	30,05	4,51	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	376,20	7,52	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	383,70	11,51	
					395,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>395,24</b>
<b>E09.06.01.022 ud Acer buergeranum 12/14cm perimetro</b>					
		Acer buergeranum trifidum suministrado con cepellón de 30a 35 cm de perimetro y plantación de hoyo, incluso apertura del mismo con los medios adecuados, abonado y primer riego.			
P26061911	1,000 ud	acer buergeranum 12/14 cm perimetro	40,00	40,00	
P26010002	10,000 ud	p.p. abono y riegos plantas	1,00	10,00	
O0104	0,300 h	Oficial de primera	22,00	6,60	
O0106	0,300 h	Peón	21,00	6,30	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	62,90	1,26	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	64,20	1,93	
					66,09
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>66,09</b>
<b>E09.07.01.001 m2 Grava blanca sobre malla antihierba</b>					
		Suministro de grava blanca en capa de Mulching, sobre malla antihierba.			
P26070101	0,100 m3	Grava blanca redondeada	77,58	7,76	
P26070401	1,100 m2	Malla antihierba polipr. 180g/m2	0,30	0,33	
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,060 h	Peón	21,00	1,26	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	9,80	0,20	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	10,00	0,30	
					10,29
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>10,29</b>

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E09\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E09.07.01.002</b>	<b>ud</b>	<b>Piedra caliza de coquera</b>			
		Suministro y colocación de piedra ornamental caliza de coquera de 300 a 400 Kg.			
				Sin descomposición	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>148,00</b>
<b>E09.07.01.003</b>	<b>m2</b>	<b>Lajas de 20/30mm, de pizarra natural o de colores</b>			
		Suministro y extendido de lajas de 20/30mm, de pizarra natural o de colores , en capa de Mulching, sobre malla antihierba.			
<b>O0104</b>	<b>0,020 h</b>	<b>Oficial de primera</b>	<b>22,00</b>	<b>0,44</b>	
<b>O0106</b>	<b>0,060 h</b>	<b>Peón</b>	<b>21,00</b>	<b>1,26</b>	
<b>P26070401</b>	<b>1,100 m2</b>	<b>Malla antihierba polipr. 180g/m2</b>	<b>0,30</b>	<b>0,33</b>	
<b>P26070301</b>	<b>85,000 kg</b>	<b>pizarra lajas colores</b>	<b>0,22</b>	<b>18,70</b>	
<b>%0110</b>	<b>2,000 %</b>	<b>Medios auxiliares (2% s/anterior)</b>	<b>20,70</b>	<b>0,41</b>	
<b>%0100</b>	<b>3,000 %</b>	<b>Costes indirectos (3% s/anterior)</b>	<b>21,10</b>	<b>0,63</b>	
					21,77
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>21,77</b>
<b>E09.07.01.004</b>	<b>m2</b>	<b>Malla antihierba</b>			
		Suministro y colocacion de malla antihierba.			
<b>P26070401</b>	<b>1,100 m2</b>	<b>Malla antihierba polipr. 180g/m2</b>	<b>0,30</b>	<b>0,33</b>	
<b>O0104</b>	<b>0,010 h</b>	<b>Oficial de primera</b>	<b>22,00</b>	<b>0,22</b>	
<b>O0106</b>	<b>0,010 h</b>	<b>Peón</b>	<b>21,00</b>	<b>0,21</b>	
<b>%0110</b>	<b>2,000 %</b>	<b>Medios auxiliares (2% s/anterior)</b>	<b>0,80</b>	<b>0,02</b>	
<b>%0100</b>	<b>3,000 %</b>	<b>Costes indirectos (3% s/anterior)</b>	<b>0,80</b>	<b>0,02</b>	
					0,80
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>0,80</b>